Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL Nº 03/2023 – ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA

O Sr. Eduardo Picolotto, Prefeito Municipal de Água Santa, por este Edital, torna público o presente adendo
do Concurso Público Nº 01/2023, conforme segue:

1. Inclui-se no item 8. DA PROVA PRÁTICA do Edital de Abertura, os subitens 8.24.2 e 8.24.3 que define o
critério de pontuação da Prova Prática, passando a ser conforme segue:

(...)

8.24.2 A Prova Prática terá pontuação máxima de 100,00 pontos.

8.24.3 O candidato, para ser considerado apto na Prova Prática, deverá atingir a nota mínima de 60,00

pontos na execução das atividades. A nota não será utilizada para fins de classificação.

(...)

Água Santa, 19 de dezembro de 2023.

Eduardo Picolotto,
Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/